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    1. Powiedzcie jej  2. Niedziela będzie dla nas  3. Czy będziesz sama dziś wieczorem  4. Pod
naszym niebem  5. Raz ją spotkałem  6. Podobni do mew  7. Hej tam w dolinie  8. Ach  9.
Skończyły się wakacje  10. Smutny list  11. Zostało mi po tobie  12. Adagio cantabile  13. On i
słońce  14. Przyszedł do mnie blues  15. Bądź ty mi dziewczyno  16. Ty i ja i noc  17. Stary las 
18. Hej, wracajcie chłopcy na wieś  19. Na betonie kwiaty nie rosną  20. Ondraszek  21. Mamy
dla was kwiaty  22. Kije samobije    

 

  

Wojciech Kędziora, pseudonim artystyczny – Korda, Jest gitarzystą, wokalistą i kompozytorem.

  

Urodził się 11 marca 1944r. w Poznaniu. Jego kariera muzyczna rozpoczęła się w chórze
"Poznańskie Słowiki" Stefana Stuligrosza w latach 1951-57. Swoje solowe występy estradowe
rozpoczął wraz z gitarzystą Tomaszem Dziubińskim w klubie studenckim "Od Nowa" w
Poznaniu. W 1962r. wystąpił na I Festiwalu Młodych Talentów w Szczecinie i znalazł się w
finałowej tzw. "Złotej Dziesiątce" razem z Czesławem Wydrzyckim (późniejszym Niemenem),
Karin Stanek, Wojtkiem Gąssowskim i Heleną Majdaniec. Na tym festiwalu uwagę na Wojtka
zwrócił kierownik artystyczny Niebiesko Czarnych - Franciszek Walicki, który zaproponował mu
dołączenie do składu zespołu. Korda odrzucił jednak jego propozycję, nie chciał bowiem
przerywać nauki, chociaż w tym samym roku został solistą w zespole dixielandowym Zygmunta
Wicharego.

  

Po ukończeniu Technikum Geodezyjnego Wojtek musiał jednak dokonać wyboru: politechnika
czy estrada? Zwyciężyło zamiłowanie do muzyki. W styczniu 1964r. Wojtek nagrał swoją
pierwszą piosenkę "Niewinny złodziej" (muz. H. Klejne, sł. A. Hosper) z zespołem Bogusława
Klimczuka w Studiu Polskiego Radia w Warszawie, po czym 12 stycznia 1964r. zdecydował się
na nawiązanie współpracy z zespołem Niebiesko Czarni i został jego wokalistą.
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Komponował także piosenki. Dwunastoletnia praca w zespole przyniosła takie przeboje jak:
"Niedziela będzie dla nas", "Hej tam w dolinie", "Płynie Wisła". "Na betonie kwiaty nie rosną",
"Andrea Doria" i wiele innych.

  

W czerwcu 1967r. podczas V KFPP opolska publiczność miała okazję usłyszeć piosenki takie
jak: „Raz ją spotkałem”, „Pod naszym Niebem”, „Płynie Wisła”,  „Adiago cantabil” oraz w duecie
z Adą Rusowicz „Hej wracajcie chłopcy na wieś”. W Opolu wystąpił ponownie w '68, '70 i '74r.
Do historii przeszedł także wieczór, a w zasadzie noc z 31 października na 1 listopada 1967r.,
gdy Wojtek z N-C w składzie: J.Popławski, Zb.Podgajny, K.Wiśniarowski i T.Głuchowski
wystąpili w Radio Luxemburg w audycji "Music in the night".

  

17 września 1971r. w Dzierzgoniu Wojtek poślubił wokalistkę Adriannę Rusowicz. Świadkami
uroczystości zostali przyjaciele artystów: Janusz Popławski i Franciszek Walicki. 22 kwietnia
1973r. w Teatrze Muzycznym w Gdyni, N-C z solistami: Adą Rusowicz, Wojtkiem Kordą i
gościnnie Stanem Borysem przedstawili premierową rock-operę "Naga", której Korda jest w
części kompozytorem. W ciągu 2 lat zespół zagrał 130 przedstawień "Nagiej", co świadczyło o
wielkim zainteresowaniu publiczności.

  

Kolejne lata, to zagraniczne trasy koncertowe, które wynikały z ogromnej popularności
Niebiesko Czarnych. W latach 1977-80 grał i śpiewał w utworzonym z Adą Rusowicz duecie
"Ada i Korda", któremu towarzyszył zespół instrumentalny Horda w składzie: Jan Gałkowski –
org, Wojciech Michalczyk – g, Zbigniew Mrozowski – dr, Joachim Rzychoń – bg oraz doszedł
Andrzej Mikołajczak – kbds. W roku 1979 duet "Ada i Korda" nagrał jedyny albumu pt. "Masz na
mnie sposób".

  

W 1987r. Niebiesko Czarni obchodzili jubileusz 25-lecia, co stanowiło pretekst do
zorganizowania drugiego koncertu "Dinozaurów", w którym oprócz jubilatów wystąpili tak
znamienici artyści jak: Alibabki, T. Woźniak, P. Szczepanik, Skaldowie, Cz. Niemen, B.
Wyrobek, U. Sipińska, P. Janczerski i A. Bychowski. 24 października 1988r. TVP wyemitowała
koncert "Gwiazdy Mocnego Uderzenia", który został nagrany w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu,
gdzie Wojtkowi towarzyszyli: Włodzimierz Wander i Przemysław Gwoździowski – sax, Dariusz
Kozakiewicz i Tomasz Dziubiński – gitara, Eugeniusz Orlicki – bas, Maciej Czaj – perkusja i
Jerzy Zgrzeba – klawisze.
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Trzeci koncert "Dinozaurów" miał miejsce 5 i 6 lipca 1991r. i nosił tytuł: "Trzy Dekady Rocka w
Polsce". Z Wojtkiem zagrali reaktywowani Niebiesko Czarni w składzie: Popławski – gitara,
Wander i Gwoździowski – sax, Henryk Zomerski – bas, Piotr Szulc – voc, Jerzy Zgrzeba –
klawisze i Wojciech Morawski – perkusja. Pomysłodawcą i organizatorem tych koncertów był F.
Walicki, a przyjęcie ich przez publiczność i zainteresowanie jakim się cieszyły dały dowód na to,
iż muzyka ta była, jest i będzie zawsze żywa i bliska, tak samo jak jej wykonawcy m.in. Korda
jako frontman.

  

Tragicznie rozpoczął się rok 1991. 1 stycznia samochód, którym podróżowali Wojtek i Ada uległ
wypadkowi, w którym zginęła Ada. --- wojtekkorda.pl
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